
1  

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Cerekvice nad Bystřicí konaného  
dne 31. 7. 2019 od 18.00 hodin na OÚ Cerekvice nad Bystřicí. 

 
Přítomni:   p. Milan Tobolka, p. Zdeněk Elfmark, p. Michal Trousil,  

p. Radovan Málek (od 18.30), sl. Andrea Oubramová, p. Miroslav 
Baláš 
 
   

Nepřítomni: p. Helena Vitvarová, p. Marcela Bergmannová, p. Milada Ulrichová –  
   omluveni  
         
Zapisovatel: p. Zdeněk Elfmark  
 
Ověřovatelé zápisu: p. Miroslav Baláš, sl. Andrea Oubramová 
   
Program:   

1. Kontrola pln ění usnesení z minulého ZO 
2. Rozpočtové opatření 
3. Různé 
4. Usnesení 

 
Seznámení ZO s navrženým programem. Starosta navrhuje řídit se při jednání navrženým 
programem a současně navrhuje výše uvedené ověřovatele. Pro návrh 5 hlasů, proti 0 
hlasů, zdržel se 0 hlasů. ZO schvaluje navržený program a ověřovatele zápisu. 

 
1. Kontrola usnesení 

 
a) Dotace 

 
- Dotace MŽP ČR (SFŽP ČR) a Královéhradeckého kraje na projekt „Snížení 

energetické náročnosti památkově chráněné budovy zámku“ – byla podána 
žádost o povolení prodloužení termínu dokončení poskytovatelům dotace a to 
na Státní fond životního prostředí ČR a na Krajský úřad Královéhradeckého 
kraje.   
 

- Účelová neinvestiční dotace na výdaje jednotek sboru dobrovolných hasičů na 
rok 2019 – 2. fáze – odborná příprava, výjezdy a taktická cvičení, opravy 
techniky a materiál pro JPO III. Termín podání žádosti do 31. 8. 2019. Starosta 
navrhuje podat žádost o tuto dotaci. Pro 5 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 
Návrh byl přijat. 

 
   
b) VZMR – Oprava místní komunikace pod rybníkem v obci Cerekvice nad       

Bystřicí - dne 6. 8. 2019 proběhne na OÚ v Cerekvici nad Bystřicí otvírání obálek 
za účelem vybrání zhotovitele této zakázky. K dnešnímu dni doručena zatím jedna 
nabídka. Starosta vyzval členy ZO do hodnotící komise. ZO bere na vědomí. 

   



2  

 
c) Starosta podal informaci ve věci památkové ochrany terénních pozůstatků dvojitého 

rondelu v k. ú. Třebovětice a obci Cerekvice nad Bystřicí – UHK neposkytne dotaci 
na archeologický průzkum, proto nebude v plánovaném termínu v srpnu 2019 
průzkum proveden. Další jednání v této věci budou s dotčenými orgány pokračovat. 
ZO bere na vědomí. 
 

2. Rozpočtové opatření 
 
Starosta předložil ke schválení rozpočtové opatření č.10/2019 ke dni 31. 7. 2019, 
připravené finančním výborem, které je nedílnou součástí tohoto zápisu. 
Rozpočtové opatření č. 10/2019 je ve výši 1 020 000,- Kč, jak na straně příjmů, tak 
na straně výdajů. Pro návrh 6 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl 
přijat. 
  

3. Různé  
 

a) Starosta informoval zastupitele ve věci Žádosti Správy silnic KHK o vyjádření obce 
k prodeji pozemku kraje pod silnicí dle GP 305-97/2019 parc. č. 356/17 a 356/18 
v k.ú. a obci Cerekvice nad Bystřicí. Pro 0 hlasů, proti 6 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 
Návrh nebyl přijat. 

   
b) Starosta informoval zastupitele ve věci Žádosti Správy silnic KHK o bezúplatný 

převod obecních pozemků pod silnicemi a to p.p.č. 165/16 o výměře 122 m2 – 
ostatní plocha – ostatní komunikace (vznikla z p.p.č. 165/6 – ostatní plocha – 
ostatní komunikace) v k.ú. a obci Cerekvice nad Bystřicí, p.p.č. 526/5 o výměře 2 
m2 – ostatní plocha – jiná plocha a p.p.č. 526/7 o výměře 8 m2 – ostatní plocha – 
silnice – oba v k.ú. Třebovětice a obci Cerekvice nad Bystřicí. Pro 6 hlasů, proti 0 
hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat.  
   

c) Starosta seznámil zastupitele obce s Věstníkem právních předpisů 
Královéhradeckého kraje, částka 5, ročník 2019, z 10. 7. 2019. ZO bere na vědomí. 
 

d) Starosta seznámil zastupitele obce s 2 novými žádostmi o stavební pozemky 
v lokalitě „Za Pekárnou“. Uchazeči budou zapsáni do seznamu žadatelů o výstavbu.  
ZO bere na vědomí. 
    

e) Starosta seznámil zastupitele obce s Žádostí o prodeji části pozemku parc.č.317/3 
v k.ú. a obci Cerekvice nad Bystřicí. Ve smyslu zákona o obcích bude zveřejněn 
záměr nabídky předmětného pozemku. Starosta zajistí GP a znalecký posudek na 
ocenění pozemku. Pro 6 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
 

f) Starosta seznámil zastupitele obce s Žádostí o prodeji části pozemku parc. č. 47 
(GP 47/2) v k.ú. a obci Cerekvice nad Bystřicí. Ve smyslu zákona o obcích bude 
zveřejněn záměr nabídky předmětného pozemku. Starosta zajistí znalecký posudek 
na ocenění pozemku. Pro návrh 6 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl 
přijat. 
 



3  

g) Starosta seznámil zastupitele obce s Žádostí o odprodeji obecního pozemku 
parc.č.491/6 o výměře 130 m2 - zahrada a části oploceného obecního pozemku 
parc.č.491/5 – ostatní plocha v k. ú. Třebovětice a obci Cerekvice nad Bystřicí. Ve 
smyslu zákona o obcích bude zveřejněn záměr nabídky předmětného pozemku. 
Starosta zajistí GP a znalecký posudek na ocenění pozemku. Pro návrh 6 hlasů, 
proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
 

h) Starosta seznámil zastupitele obce s návrhem Smlouvy o zániku předkupního práva 
na původní pozemek parc. č.265/15 v k.ú. a obci Cerekvice nad Bystřicí. Smluvní 
podmínky pro tento úkon jsou vlastníky splněny. Pro návrh 6 hlasů, proti 0 hlasů, 
zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat.   
 

i) Pan Trousil podal dotaz na termíny vydávání obecního zpravodaje. Zpravodaj je 
nyní v tisku, do 7. 8. 2019 bude distribuován veřejnosti. ZO bere na vědomí. 
 

4. Usnesení 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje pod číslem usnesení: 
                      

č.68/2019 ZO schvaluje podání žádosti a pověřuje starostu obce podat Žádost o 
účelovou neinvestiční dotaci na výdaje jednotek sboru dobrovolných 
hasičů na rok 2019 – 2. fáze – odborná příprava, výjezdy a taktická 
cvičení, opravy techniky a materiál pro JPO III. Termín podání žádosti do 
31. 8. 2019. Pro návrh 5 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl 
přijat.  

 
č.69/2019 ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2019 ke dni 31. 7. 2019 ve výši 

1 020 000,- Kč. Pro 6 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl 
přijat. 

 
č.70/2019 ZO neschvaluje Žádost Správy silnic KHK k prodeji pozemku kraje pod 

silnicí. Pro 0 hlasů, proti 6 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh nebyl přijat.  
 
č.71/2019  Zastupitelstvo pověřuje starostu v jednání o bezúplatný převod pozemku 

č.356/17 a č.356/18 dle GP od KHK do vlastnictví obce. Pro 6 hlasů, proti 
0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

 
č.72/2019 ZO obce Cerekvice nad Bystřicí schvaluje bezúplatný převod pozemků 

mezi obcí Cerekvice nad Bystřicí a Královéhradeckým krajem. Obec 
Cerekvice nad Bystřicí (dárce) převede z LV 10001 do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje (obdarovaný): v k.ú. a obci Cerekvice nad 
Bystřicí : dle geometrického plánu č. 305 – 97/2019 ze dne 4.6.2019  - 
p.p.č. 165/16 o výměře 122 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace  
vznikla z p.p.č. 165/6 (ostatní plocha – ostatní komunikace),v k.ú. 
Třebovětice a obci Cerekvice nad Bystřicí : p.p.č. 526/5 o výměře 2 m2, 
ostatní plocha – jiná plocha, p.p.č. 526/7 o výměřě 8m2, ostatní plocha – 
silnice. Pozemky jsou vedené Katastrálním úřadem pro Královéhradecký 
kraj, Katastrální pracoviště Jičín. Pro návrh 6 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel 



4  

se 0 hlasů. Návrh byl přijat.  
 
č.73/2019 ZO schvaluje záměr pro prodej části pozemku parc. č.317/3 v k.ú. a obci 

Cerekvice nad Bystřicí. Pro návrh 6 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 
Návrh byl přijat.   

 
č.74/2019  ZO schvaluje záměr pro prodej části pozemku parc.č.47 (GP 47/2) v k.ú. a 

obci Cerekvice nad Bystřicí. Pro návrh 6 hlasů, proti 0 hlasy, zdržel se 0 
hlasů. Návrh byl přijat.   

 
č.75/2019   ZO schvaluje záměr pro prodej obecního  pozemku parc.č.491/6 o výměře 

130 m2 – zahrada a části oploceného pozemku parc.č. 491/5 – ostatní 
plocha v k.ú. Třebovětice a obci Cerekvice nad Bystřicí. Pro návrh 6 
hlasů, proti 0 hlasy, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat.   

 
č.76/2019 ZO schvaluje uzavření Smlouvy o zániku předkupního práva na původní 

pozemek parc. č.265/15 v k.ú. a obci Cerekvice nad Bystřicí. Pro 6 hlasů, 
proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

 
 
 
 
 
 
          

Zapsáno, přečteno a podepsáno 31.7. 2019 ve 20.15 hodin. 
Příští řádné zasedání zastupitelstva obce se bude konat dne 21. srpna 2019 od 18.00 
hodin na obecním úřadu v Cerekvici nad Bystřicí č.p. 53. 
 
 
Předpokládaný program dalšího ZO:  
 
1. Kontrola usnesení 
2. Rozpočtové opatření  
3. Různé 
4. Usnesení 

 
 
 
 
 Zapsal: p.  Zdeněk Elfmark    
 Ověřili: p. Miroslav Baláš, sl. Andrea Oubramová 


